ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ

CNPJ: 02.411.726/0001-42
Trabalho e Compromisso

Adm. 2025/2028

Avenida Paulo Falcão Teixeira, 403 – Centro – 77720-000 – Itacajá -TO.
   Fone/Fax:(63) 3439-1875 e-mail: sec.admitacaja@gmail.com / gabinete.prefeitura20@gmail.com

DECRETO Nº 025/2025 de 24 DE ABRIL DE 2025.

“Dispõe sobre a reestruturação dos

membros do Conselho Municipal de Meio

Ambiente – CMMA de Itacajá/TO.”

A PREFEITA MUNICIPAL DE ITACAJÁ, ESTADO DO TOCANTINS, no uso das suas

atribuições constitucionais e legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município:

CONSIDERANDO a necessidade de reestruturação dos membros do Conselho

Municipal de Meio Ambiente do município de Itacajá -TO:

RESOLVE:

Art. 1° - Fica reestruturado os seguintes membros (titulares e suplentes) para

comporem o Conselho Municipal de Meio Ambiente do Município de Itacajá – TO, para o

biênio 2025/2026, a saber:

REPRESENTAÇÃO PODER PÚBLICO

1. SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

TITULAR: MARLY OLIVEIRA GAMA DA SILVA

SUPLENTE: EDUARDA RODRIGUES SOARES

2. SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E DES.

SUSTENTÁVEL

TITULAR: WESLEY BATISTA PINHEIRO SILVA

SUPLENTE: SORAIA DA LUZ OLIVEIRA

3. INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO RURAL DO ESTADO DO TOCANTINS –

RURALTINS

TITULAR: ELIÉSIO COELHO AGUIAR

SUPLENTE: FERNANDO SILVA SOUSA

REPRESENTAÇÃO SOCIEDADE CIVIL

1. ASSOCIAÇÃO DE MINI E PEQUENOS AGRICULTORES RURAIS DA

COMUNIDADE JAÓ

TITULAR: LUCAS DA CRUZ MIRANDA

SUPLENTE: MARIA DOS REIS DE JESUS BATISTA PINHEIRO

mailto:sec.admitacaja@gmail.com

ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ

CNPJ: 02.411.726/0001-42
Trabalho e Compromisso

Adm. 2025/2028

Avenida Paulo Falcão Teixeira, 403 – Centro – 77720-000 – Itacajá -TO.
   Fone/Fax:(63) 3439-1875 e-mail: sec.admitacaja@gmail.com / gabinete.prefeitura20@gmail.com

1. ASSOCIAÇÃO DE FEIRANTES E PRODUTORES RURAIS PORTO DO VAU

TITULAR: WILMA ALVES DE SOUSA RODRIGUES

SUPLENTE: MANOEL MOREIRA DE SOUSA

2. COMUNIDADE INDÍGENA

TITULAR: ROMÁRIO KRWAKARY KRAHÔ

SUPLENTE: MILTON CUHHEXE KRAHÔ

Art. 2º - O mandato dos Membros do Conselho será de 2 (dois) anos, permitida uma

recondução por igual período.

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITA MUNICIPAL DE ITACAJÁ, Estado do Tocantins, aos 24

dias do mês de abril de 2025.

Maria Aparecida Lima Rocha Costa

Prefeito Municipal

mailto:sec.admitacaja@gmail.com

		2025-04-25T09:14:28-0300
	MARIA APARECIDA LIMA ROCHA COSTA:30221412115